平成24年７月25日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 田 中  伸 明

問 合 せ 先 管理本部長 保 坂  健 志

電 話 番 号 0 3 - 5 7 2 8 - 4 4 6 0 （ 代 表 ）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせ致します。

記
１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成24年４月30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

フリービッ

ト株式会社
親会社 51.46 0.00 51.46

株式会社東京証券取引所

マザーズ市場

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等の関係

（１）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取

引関係や人的関係、資本関係等

当社は、フリービット株式会社（以下「フリービット」 といいます。）の連結子会社であり、同

社が有する当社議決権の所有割合は51.46％となっております。当社はフリービットとの間で資本

関係を維持し、フリービットのグループ企業としてのシナジーを活かし、協働体制を構築してまい

ります。フリービットグループは、同社を中核として、インターネットサービスインフラを提供す

る SmartInfra 事業等を行っており、当社はその中で、インターネットマーケティングの高度なノ

ウハウを活用し、法人顧客を対象に、インターネットマーケティングの各種サービスを総合的に提

供する会社として位置付けられております。

人的関係については、平成24年７月25日現在、親会社との連携及び経営体制の強化を目的とし

て、当社取締役４名のうち、フリービットの役職員との兼務者が２名であります。

（２）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社は、フリービットグループにおける事業運営上の制約を受けることなく、また経営について

は、上場企業として、親会社から一定の自主性・独立性を確保しており、これにより、企業価値及

び株主全体の利益の持続的向上を実現する体制が確保されているものと考えております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

当社とフリービット及びその子会社との間において、当社のインターネットマーケティング関連

の各種サービスの取引が行われておりますが、現在のところ、記載すべき重要な取引はありません。

また、フリービット主導によるグループ・ファイナンスの実施により、当社はフリービットより

融資を受けており、平成24年４月末日時点において611百万円の借入残高があります。

４． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

一般的な取引条件と同様の適切な条件による取引を基本とし、取引内容及び条件の適正性につい

て、少数株主の利益を害することのないように努めております。

以  上